平成 28 年 3 月 24 日

各 位

上場会社名 日本無線株式会社

代表者名  代表取締役社長 土田 隆平

(コード番号 6751 東証第 1部)

問合わせ責任者 取締役常務執行役員

経営戦略本部長

佐々木 敦則

（TEL 03-6832-0455）

代表取締役および役員の異動に関するお知らせ

当社は、平成 28年 3月 24日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役および役員の異動

について内定いたしましたのでお知らせいたします。

なお、本役員異動については、平成 28年 6月下旬開催予定の当社定時株主総会およびその後の取締

役会ならびに監査役会の決議により正式決定する予定です。

記

1. 代表取締役の異動

 (1) 異動理由

事業構造改革による新たな成長に向けた事業基盤の確立に目途がついたことから、新たな経営

体制のもと、成長路線に向けた取組みを加速し、さらなる経営基盤の強化を目指すため。

  (2) 異動の内容

① 新任代表取締役候補

代表取締役社長 荒
あら

       健E

けん

A AE次E

じ

 〔現 取締役執行役員 事業本部長〕

代表取締役

取締役専務執行役員

社長特命担当

AE佐々木E

さ さ き

A   AE敦E

あつ

A AE則E

のり

 〔現 取締役常務執行役員

経営戦略本部長 兼 総務統括〕

② 退任予定代表取締役

代表取締役会長
AE恩E

おん

A AE田E

だ

A   AE義E

よし

A AE人E

ひと

 (顧問に就任予定)

代表取締役社長
AE土E

つち

A AE田E

だ

A   AE隆E

たか

A AE平E

よし

 (取締役会長に就任予定)

- 1 -

(3)新任代表取締役の略歴

新役職名 代表取締役社長

氏  名
AE荒E

あら

A      AE健E

けん

A AE次E

じ

生年月日 昭和 28 年 11月 21日生

略  歴 昭和 51 年 4月 日本無線株式会社 入社

 平成 14 年 4月 システム機器事業部官庁営業部長

 平成 18 年 1月 システム機器事業部副事業部長 兼 官庁営業部長

 平成 18 年 4月 営業戦略本部ソリューション営業部長

 平成 20 年 4月 執行役員 営業戦略本部長

 平成 21 年 4月 執行役員ソリューション事業本部長

 平成 23年 6月 取締役執行役員 ソリューション 事業本部長

 平成 24年 6月 JRCシステムサービス株式会社 取締役

 平成 25年 4月 当社 執行役員 事業本部副本部長

 平成 26年 4月 執行役員 事業本部長

 平成 26年 6月 取締役執行役員 事業本部長 (現職)

所有株式数 15,000 株

新役職名 代表取締役 取締役専務執行役員 社長特命担当

氏  名 佐々木E

さ さ き

A  AE敦E

あつ

A AE則E

のり

生年月日 昭和 27 年 4月 24日生

略  歴 昭和 50 年 4月 日清紡績株式会社(現 日清紡ホールディングス株式会社)

入社

 平成 15 年 7月 日清紡ブレーキ販売株式会社 執行役員

 平成 16 年 7月 同社常務執行役員

 平成 18 年 6月 同社取締役執行役員 営業4部管掌 兼 管理部長

 平成 21 年 4月 長野日本無線株式会社入社 顧問

 平成 21 年 6月 同社取締役 総務本部長

 平成 22 年 6月 同社取締役 上席執行役員

総務本部長 兼 経営戦略本部副本部長

 平成 24 年 4月 同社取締役 (現職)

当社入社 常務執行役員 経営企画室長

 平成 24 年 6月 取締役常務執行役員 (現職)

経営戦略本部長 兼 総務本部担当

 平成 25年 1月 経営戦略本部長 兼 生産本部長 兼 総務本部担当

 平成 25 年 4月 経営戦略本部長 兼 総務本部担当

 平成 26 年 4月 経営戦略本部長 兼 総務統括 (現職)

所有株式数 8,000株

- 2 -

2. その他の役員の異動

(1)新任取締役候補

取締役執行役員

事業本部長
AE大
おお

 沼
ぬま

 賢
けん

 祐
すけ

 〔執行役員 事業本部副本部長※

(現 執行役員事業本部副本部長 兼

   ソリューション事業部長)〕

取締役 河E

かわ

A AE田E

た

 AE正
ま さ

 也
や

 〔現 日清紡ホールディングス株式会社 代表取締役社長〕

取締役（社外取締役） 橋E

はし

A AE本E

も と

 AE逸
いつ

 男
お

 〔現 日本ラオス協会会長、

公益社団法人 日本中国友好協会副会長〕

(2) 昇任予定取締役

取締役 常務執行役員

経営戦略本部長 兼 総務統括
萩
はぎ

 原
わら

 伸
のぶ

 幸
ゆき

〔現 日清紡ホールディングス株式会社

取締役常務執行役員

日本無線株式会社 取締役

長野日本無線株式会社 代表取締役社長〕

取締役 常務執行役員

ものづくり戦略本部長
横
よこ

 井
い

 則
のり

 明
あき

 〔取締役執行役員 ものづくり戦略本部長※

(現 取締役執行役員 生産本部長)〕

(3) 取締役分掌変更

取締役 常務執行役員

技術本部長 兼 研究開発統括

兼 品質保証統括

原
はら

 泰
やす

彦
ひこ

〔現 取締役 常務執行役員 技術本部長 兼

   研究開発統括〕

(4)退任予定取締役

取締役会長 恩
おん

 田
だ

   義
よし

 人
ひと

 （顧問に就任予定）

取締役 常務執行役員

品質保証統括 兼 社長特命担当
五
ご

 島
とう

 周
しゅう

一
いち

（顧問に就任予定）

取締役 鵜
う

 澤
ざわ

 静
しずか

 〔現 日清紡ホールディングス株式会社 代表取締役会長〕

(5)新任監査役候補

常勤監査役 木E

き

A AE村E

むら

 AE寿E

じ ゅ

AAE一郎E

いちろう

 〔現 総務本部 参与待遇〕

(6)退任予定監査役

常勤監査役
AE氏
う じ

 野
の

 隆
たかし

 （顧問に就任予定）

(7) 新任執行役員

執行役員 藤
ふじ

 澤
さわ

 敏
と し

 彦
ひこ

 〔現 長野日本無線株式会社

 取締役執行役員 総務本部長〕

執行役員 高
たか

 橋
はし

 忠
ただ

 生
お

 〔現 上田日本無線株式会社 代表取締役社長〕

※平成 28年 4月 1日付分掌変更予定

以 上

- 3 -

〔ご参考〕

1. 異動後の役員体制(平成 28年 6月下旬)

取締役会長
土E

つち

A AE田E

だ

 AE隆E

たか

A AE平E

よし

取締役社長※1
AE荒E

あら

 AE健E

けん

A AE次E

じ

取締役 専務執行役員※1
AE佐々木E

さ さ き

 AE敦E

あつ

A AE則E

のり

 社長特命担当

取締役 常務執行役員
AE萩E

はぎ

A AE原E

わら

 AE伸E

のぶ

A AE幸E

ゆき

 経営戦略本部長 兼 総務統括

取締役 常務執行役員
AE原E

はら

 AE泰E

やす

A AE彦E

ひこ

 技術本部長 兼 研究開発統括 兼 品質保証統括

取締役 常務執行役員
AE横E

よこ

A AE井E

い

 AE則E

のり

A AE明E

あき

 ものづくり戦略本部長

取締役 執行役員
AE脇E

わき

 AE友E

とも

A AE博E

ひろ

 調達本部長

取締役 執行役員
AE大E

おお

A AE沼E

ぬま

 AE賢E

けん

A AE祐E

すけ

 事業本部長

取締役
AE河E

かわ

A AE田E

た

 AE正
ま さ

 也
や

取締役※2 飯
いい

 田
だ

 英
ひで

 男
お

取締役※2 橋
はし

 本
も と

 逸
いつ

 男
お

常勤監査役 小 E

こ

A A E 林 E

ばやし

 AE辰E

たつ

A AE也E

や

常勤監査役
AE木E

き

A AE村E

むら

 AE寿E

じ ゅ

AAE一郎E

いちろう

常勤監査役※3
AE池E

いけ

A AE田E

だ

 AE孝E

たか

A AE則E

のり

監査役※3
AE堀E

ほ り

 AE正E

ま さ

A AE明E

あき

執 行 役 員
AE内E

うち

A AE野E

の

 AE一E

かず

A AE明E

あき

 品質保証本部長

執 行 役 員
AE横E

よこ

A AE田E

た

 A E 貢 E

みつぐ

 事業本部特機事業部長

執 行 役 員
AE小E

こ

A A E 洗 E

あらい

 A E 健 E

たけし

 研究所長

執 行 役 員
AE小E

こ

A AE島E

じま

 AE啓E

けい

A AE明E

めい

 事業本部海上機器事業部長

執 行 役 員
AE岡E

おか

A AE村E

むら

 AE俊E

とし

A AE幸E

ゆき

 技術本部副本部長

執 行 役 員
AE小E

こ

A AE宮E

みや

 AE孝E

たか

A AE之E

ゆき

 経営戦略本部副本部長 兼 知財法務部長

執 行 役 員
AE高E

たか

A AE橋E

はし

 A E亨 E

とおる

 総務本部長

執 行 役 員
AE加E

か

A AE藤E

とう

 AE謹E

きん

A AE司E

じ

 事業本部通信機器事業部長

執 行 役 員
AE五十嵐
い が ら し

 久
ひさ

 敬
たか

 事業本部ソリューション事業部長

執 行 役 員 藤
ふじ

 澤
さわ

 敏
と し

 彦
ひこ

執 行 役 員 高
たか

 橋
はし

 忠
ただ

 生
お

※1 代表取締役、※2 社外取締役、※3 社外監査役

- 4 -

2. 新任取締役候補者の略歴

(1) 新役職名 取締役執行役員 事業本部長

氏  名 大
おお

 沼
ぬま

 賢
けん

 祐
すけ

生年月日 昭和 34 年 12月 20日生

職  歴 昭和 57 年 04月 日本無線株式会社 入社

 平成 20 年 04月 営業戦略本部ソリューション営業部長

 平成 22 年 04月 営業戦略本部関西支社長

 平成 24 年 04月 ソリューション事業本部副本部長 兼 ソリューション営業部長

 平成 24 年 07月 事業本部ソリューション事業部副事業部長 兼

ソリューション営業部長

 平成 25 年 04月 執行役員 事業本部ソリューション事業部長 兼

ソリューション営業部長

 平成 26 年 04月 執行役員 事業本部ソリューション事業部長

 平成 27 年 04月 執行役員 事業本部副本部長 兼 ソリューション事業部長(現職)

(2) 新役職名 取締役

氏  名 河
かわ

 田
た

  正
ま さ

 也
や

生年月日 昭和 27 年 4月 20日生

職  歴 昭和 50 年 04月 日清紡績株式会社(現 日清紡ホールディングス株式会社) 入社

 平成 18 年 06月 同社 執行役員 人事本部長

 平成 19 年 04月 同社 経理本部副本部長 (兼務)

 平成 19 年 06月 同社 取締役執行役員

 平成 20 年 04月 同社 事業支援センター副センター長

 平成 21 年 04月 日清紡ブレーキ株式会社 取締役社長 (兼務)

 平成 22 年 06月 日清紡ホールディングス株式会社 取締役常務執行役員

平成 23 年 06月 同社 経営戦略センター副センター長 (兼務)

同社 新規事業開発本部長

日清紡ケミカル株式会社 取締役社長 (兼務)

 平成 24 年 06月 日清紡ホールディングス株式会社 取締役専務執行役員

日清紡メカトロニクス株式会社 取締役社長 (兼務)
 平成 25 年 06月 日清紡ホールディングス株式会社 代表取締役社長 (現職)

- 5 -

(3) 新役職名 取締役（社外取締役）

氏  名 橋
はし

 本
も と

  逸
いつ

 男
お

生年月日 昭和 23 年 3月 15日生

職  歴 昭和 46 年 04月 外務省入省

 昭和 63 年 01月 同省大臣官房領事移住部領事第二課長

 平成 元年 09月 内閣官房内閣審議官

 平成 03年 07月 在スリランカ大使館、続いて在中国大使館公使

 平成 08年 05月 上海総領事

 平成 11 年 03月 内閣官房内閣情報調査室次長 兼 外務大臣官房外務参事官

 平成 13 年 01月 外務省国際情報局審議官 兼 大臣官房審議官

 平成 14 年 02月 ラオス国駐箚特命全権大使

 平成 16 年 09月 (財)自治体国際化協会 常務理事

 平成 18 年 08月 ブルネイ国駐箚特命全権大使

 平成 21 年 09月 東北大学 法学部教授 兼 公共政策大学院教授

 平成 23年 09月 日本ラオス協会会長（現職）

 平成 24 年 06月 公益社団法人 日本中国友好協会副会長（現職）

3. 新任監査役候補者略歴

(1) 新役職名 常勤監査役

氏  名 木
き

 村
むら

  寿
じ ゅ

一郎
いちろう

生年月日 昭和 29 年 5月 28日生

職  歴 昭和 53 年 04月 日本無線株式会社 入社

 平成 14 年 04月 LPA事業部 LPA技術部長

 平成 16 年 06月 LPA事業部長

 平成 19 年 04月 品質保証本部通信機器品質保証部長

 平成 22 年 04月 営業戦略本部副本部長

 平成 27 年 04月 総務本部 参与待遇 (現職)

以 上

- 6 -